
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

03-08-2018

OGGETTO:

Impegno di Spesa pulizia caditoie e pozzetti rete fognaria e
smaltimento fanghi reti di fognatura Comunale interventi
prioritari anno 2018.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la necessità di effettuare la pulizia e il lavaggio delle caditoie e pozzetti delle reti di
fognatura Comunali per l’anno 2018;
Visto l’art. 20 del capitolato  speciale d’appalto allegato al contratto di smaltimento dei
rifiuti solidi e urbani in essere con la Ditta De Vizia Transfer S.p.A con sede legale in Torino
Via Duino n° 10;
Considerato che come emerge dal suddetto art. 20 del capitolato speciale d’appalto è
carico della Ditta “De Vizia” effettuare la pulizia e lavaggio dei pozzetti/caditoie, bensì
risulta a carico del Comune il costo relativo allo smaltimento dei fanghi solidi e liquidi
derivati dalla suddetta pulizia;
Considerato che il costo dello smaltimento dei fanghi è di circa €.6,00 piu iva al 22% per
ogni singola caditoia/pozzetto, così come indicato anche dalla Ditta De Vizia per gli anni
precedenti;
Visto l’allegato elenco definitivo prioritario che bene specifica il numero di caditoie/pozzetti
oggetto di pulizia;
Considerato il numero delle caditoie e pozzetti  stimato in circa 330, (oggetto di intervento
prioritario come da allegato elenco) il tutto per  una spesa complessiva pari a (caditoie 330
X €./6,00/cad) = €.1.980,00 più iva  per complessivi €. 2.415,60 - arrotondati a € 2.450,00.
Ciò premesso;
ritenuto di procedere in merito;
Visto l’art.42 dell’ordinamento Uffici e Servizi del Comune di Castagnaro approvato con
Delibera di G.C. n° 54 del 17-03-1998;
Visti  gli articoli n° 107 –109 del D. Leg.vo n° 267 del 18-08-2000 ;
Visto l’art. 183 del Dec. Leg.Vo 18-08-2000 n° 267, che disciplina gli adempimenti di
competenza dei responsabili di Settore o di servizio;

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA - ECOLOGIA – AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 11 in data 03-08-2018

Registro Generale N.274

DETERMINAZIONE AREA ED PRIV - ECOLOGIA - AMBIENTE n. 11 del 03-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Visto l’art. 33 dell’ordinamento Uffici e Servizi del Comune di Castagnaro approvato con
Delibera di G.C. n° 54 del 17-03-1998;
Visto l’atto di conferimento dell’incarico, (del 22-02-2018 prot. n°-1514) di Responsabile di
Posizione Organizzativa, del  Settore Edilizia Privata.

DETERMINA

di impegnare la somma pari ad €. 2.450,00 iva compresa al capitolo1
09.03-1.03.02.15.004/1737 a favore della Ditta, ( Ditta De Vizia Transfer S.p.A )  ai
sensi dell’ art. 20 del capitolato speciale di appalto allegato al contratto di
smaltimento dei rifiuti solidi e urbani “repertorio n° 3004 del 13-10-2015” in merito
all’intervento di pulizia-lavaggio-e smaltimento fanghi per circa 330 caditoie e
pozzetti   della fognatura Comunale per l’anno 2018;

di trasmettere copia  delle presente determinazione alla Ditta De Vizia Transfer2
S.p.A contestualmente all’elenco di tratti dii strade Comunali oggetto di intervento
prioritario.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile Edilizia Privata
F.to Spedo Dionigi

DETERMINAZIONE AREA ED PRIV - ECOLOGIA - AMBIENTE n. 11 del 03-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

Impegno di Spesa pulizia caditoie e pozzetti rete fognaria e smaltimento fanghi reti di
fognatura Comunale interventi prioritari anno 2018.-

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to LONARDI ELENA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA ED PRIV - ECOLOGIA - AMBIENTE n. 11 del 03-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


